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W dniach 19/20 października 2017 r. w Akademii Supraskiej koło Białegostoku odbyło się IV posiedzenie Konwentu
Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego. W spotkaniu wzięły udział 39 osób  przedstawiciele 13 wojewódzkich rad
działalności pożytku publicznego oraz zaproszeni goście. Gospodarzem spotkania była Podlaska Rada Działalności Pożytku
Publicznego, która Przewodniczy Konwentowi WRDPP do końca 2017 roku.

Gośćmi spotkania byli m.in.: Wojciech Kaczmarczyk, Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego KPRM,
Małgorzata Kukor - Kołodko – zastępca Dyrektora, Aneta Gryc – kierownik Referatu Wdrażania RLKS, Anna Łukaszewska –
kierownik Referatu Wdrażania Włączenie Społeczne – przedstawicielki Departamentu EFS, UMWP, Maciej Żywno –
Wicemarszałek Województwa Podlaskiego  oraz przedstawiciele Podlaskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Spotkanie otworzył Przewodniczący Andrzej Rybus Tołłoczko oraz gospodarze spotkania  Eliza Szadkowska – Pełnomocnik ds.
współpracy z organizacjami pozarządowymi, Marcin Kruhlej – Przewodniczący PRDPP. Po przedstawieniu się uczestników i
gości Konwentu WRDPP Przewodniczący oddał głos Dyrektorowi Wojciechowi Kaczmarczykowi, który przedstawił informacje i
założenia dotyczące ustawy o Narodowym Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Po przedstawieniu informacji dotyczących ustawy rozpoczęła się dyskusja uczestnicy zadawali pytania m.in: - jak ma być
wzmacniania rola pełnomocników wojewodów? Kiedy będzie ogłoszony konkurs P FIO na 2018 rok? Czy są przewidziane
działania kierowane do małych społeczności tak jak było to w przypadku Priorytety 1 P FIO? Uczestnicy zapytali również o
zadania zlecone nad którymi pracował zespół roboczy oraz o grupy robocze tworzone przy projektach Komitetu pożytku
publicznego.

Po serii zebranych pytań Dyrektor Wojciech Kaczmarczyk odpowiedział uczestnikom na ich pytania. Ad grup roboczych przy
Komitecie – będą one tworzone obligatoryjnie. W ich skład wejdą eksperci ze środowiska organizacji pozarządowych ich wpływ
może być duży jednak nie ostateczny na kształt wypracowywanych dokumentów. Komitet będzie prowadził konsultacje z
organizacjami zgodnie z dobrymi standardami konsultacji. W odpowiedzi dotyczącej P FIO Dyrektor przypomniał wyniki badań
dotyczące FIO, zwrócił uwagę na to, że w tych wynikach wskazano na mankamenty FIO jakimi są  m.in. rozproszenie priorytetów,
niewielki wpływ na rozwój kompetencji organizacji uczestniczących, brak szans na wsparcie instytucjonalne. W związku z tym
powstaje propozycja przeformułowaniu priorytetów P FIO, będzie ona w najbliższym dostępna. Biorąc pod uwagę to
przeformułowanie konkurs na 2018 rok będzie ogłoszony najwcześniej w II połowie 2018 roku.

Ad. Komponentu FIO lokalnie – Dyrektor przekazał informacje, że komponent też pozostanie. W każdym z nowych priorytetów
będzie osobno komponent lokalny. Pełnomocnicy wojewodów obecnie są wpisani do Ustawy, docelowo mają być punktem
informacyjnym tego co planuje rząd, mają przekazywać informacje w terenie, tak aby kanały informacyjne było bardzo szerokie i
aby zwiększyć możliwość docierania z informacjami do wszystkich zainteresowanych.

Po pierwszej części dyskusji przewodniczący podkreślił, że w Konwencie zasiadają przedstawiciele rad wojewódzkich, którzy są
z różnych miejscowości i to oni są również bardzo ważnym przekaźnikiem informacji.  Kolejna seria pytań i dyskusji dotyczyła
m.in.: uniwersytetów ludowych, dialogu rządu z dużymi organizacjami – federacjami, korpusie solidarności.  Na zakończenie
dyskusji przedstawiciele Konwentu przypomnieli jak duże doświadczenie i szeroką wiedzą  mają przedstawiciele RDPP i
Konwentu oraz wyrazili gotowość dzielenia się nią.

Drugi dzień posiedzenia rozpoczęto od powitania oraz wystąpienia p. Macieja Żywno – Wicemarszałka Województwa
Podlaskiego, który mówił m.in. o współpracy z organizacjami pozarządowymi. Następnie Przewodniczący przypomniał o
dyskusji dotyczącej wzmacniania instytucjonalnego rdpp oraz roli pełnomocników wojewodów w RDPP – aby przedstawicielami
wojewodów w rdpp byli właśni pełnomocnicy ds. społeczeństwa obywatelskiego, którzy byliby naturalnym łącznikiem z KPRM.
Ustalono, że zostanie wysłane pismo do Dyrektora Wojciecha Kaczmarczyka potwierdzające gotowość współpracy Konwentu  z
KPRM przy przekazywaniu informacji dotyczących III sektora do RDPP oraz współpracy przy konsultowaniu wszystkich
dokumentów które są tworzone w KPRM a później w IW. 

Następnie ustalono, że od 01. Stycznia 2018 prezydencje przejmuje Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego.  W
związku ze zbliżającym się Świętem RDPP (27 listopada) ustalono, że spotkanie – konferencja w związku z tym Świętem
odbędzie się 1 grudnia 2017 r. w Warszawie.

Następnie odbyły się wystąpienia gości: Małgorzata Kukor - Kołodko – zastępca Dyrektora, Aneta Gryc – kierownik Referatu
Wdrażania RLKS, Anna Łukaszewska – kierownik Referatu Wdrażania Włączenie Społeczne – przedstawicielki Departamentu
EFS, UMWP.

Po wystąpieniu gości zakończono IV  posiedzenie Konwentu.

W spotkaniu z ramienia ZRDPP uczestniczyli Sekretarz Rady Magdalena Pieczyńska i Wiceprzewodniczący Rady Jerzy
Kotlęga.
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